

Rapport

över samtal med Giuseppe Capocci.

Capocci uppgav, att han vistats i Sverige sedan 19 år tillbaka och att han fortfarande är italiensk medborgare. År 1938 sökte han företräde hos dåvarande italienske ministern, men vägrades detta. Han skrev då till ministern, som lät Capocci få företräde hos en av sekreterarna på italienska legationen. Detta - att ministern icke tog emot honom personligen - tog Capocci som en förolämpning. Han fick en känsla av att han blivit förorättad, vilken känsla stegrades genom att Capocci tyckte sig kunna spåra vissa åtgärder mot honom såsom härledande från italienska legationen. Dessa åtgärder resulterade i att Capocci den 21/3 1940 togs in på Långbro sjukhus, där han alltsedan dess vårdats.

Under vistelsen på Långbro sjukhus grubblade Capocci över de oförrätter han utsatts för och beslöt att hämnas. Mot vem hämnden skulle riktas ansåg Capocci betydelselöst - om det bleve mot den, som han ansåg sig ha blivit förorättad av eller annan spelade icke någon roll - blott det blev någon högre representant för italienska staten.

Capocci, som tidigare icke åtnjutit permission från sjukhuset, begärde och erhöll sådan för juldagen klockan 9,00 - 19,00. Såsom motiv uppgav Capocci, att han skulle besöka hustrun, som bor på Katolska Hemmet, Götgatan 58. Efter besök hos hustrun lämnade Capocci henne för att enligt uppgift gå ut och promenera, men i verkligheten för att åka till italienska legationen och få till stånd ett sammanträffande med ministern för att få hämnd. Under vistelsen i hustruns bostad hade Capocci tagit en sax och stoppat i en ficka. Han gick till Slottsbacken och tog där spår-vagn till Bellmansro.

För att få träffa ministern hade Capocci på sjukhuset skrivit två brev till ministern, vilka brev Capocci förde med sig. Det ena brevet var tillkommet blott som en förevändning att få träffa ministern, och i det andra brevet, som var ett 'duellbrev', utmanade Capocci ministern på duell.

Sedan Capocci ringt på vid legationen och lämnat fram brevet, fick han stiga in i villan och fick sammanträffa i enrum med ministern. Till denne överlämnade han duellbrevet, som ministern läste igenom. Därefter tog Capocci fram saxen och frågade om ministern ville utkämpa duellen med sax och bad att ministern skulle låta hämta en tång för att taga isär saxen. Ministern lät hämta en tång, varpå saxen togs isär och de togo var sin hälft. Därpå började de duellera och Capocci träffade med ett stick ministern i buken, så att ministern föll omkull. Capocci fortsatte emellertid och tillfogade ministern flera stick i bröstet och i ansiktet. Under tiden kommo flera personer tillstädes.

Capocci uppgav, att 'hämnden skulle fortsätta' och att 'det icke var slut ännu'. Vem ministern var visste icke Capocci. Han kunde ej säga om det var samme man, som han skulle ha blivit förorättad av, men

ansåg att den saken icke spelade någon roll.

Capocci förklarade vidare, att han sett hurusom hustrun följt efter honom, men de hade icke haft sällskap till italienska legationen.